Quito, en diciembre 27 de 2017, inscrita en el Registro Mercantil en enero 30 de 2018, 
bajo Nº 87 del Repertorio, se legalizó el aumento del capital social de la Compañía por 
US$ 525.500,00; luego de este último aumento, el capital social actual de la Empresa 
asciende a US$ 558.000,00, dividido en quinientas cincuenta y ocho mil 
participaciones de un US dólar (US$ 1,00) cada una. 

2. PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES. 

Las políticas contables de la Compañía, en sus aspectos importantes, están de 
acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera.  Según

[...]

A diciembre 31 de 2019 y 2018 la Provisión por Jubilación Patronal y Desahucio 
mantiene un saldo igual de US$10.999,61.  Esta provisión no se encuentra respaldada 
por un estudio actuarial.  

19. PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 

A diciembre 31 de 2019 el capital social autorizado y suscrito de la Compañía es de 
US$ 558.000,00, dividido en quinientos cincuenta y ocho mil acciones ordinarias e 
indivisibles con un valor nominal de US$ 1.00 cada una. 

RESERVA LEGAL 

La Ley de Compañías requiere que, al menos el 10% de la utilidad anual líquida sea 
destinada para formar la reserva legal, hasta que ésta alcance, por lo menos el 50%